PRÓ-REITORIA DE ENSINO

PORTARIA Nº 11/2016 DE 01 DE JUNHO DE 2016.

Dispõe sobre alteração de nomes dos

representantes da Área Multidisciplinar

na Câmara de Ensino e sua composição.

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO

CARIRI, Prof.ª Ana Candida de Almeida Prado, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o Memorando Nº 18/2016/SE/IFE/UFCA que trata da

nova representação na Câmara de Ensino da Área Multidisciplinar definida na 13ª Reunião

Ordinária do Conselho do Instituto realizada no dia 24/03/2016.

RESOLVE:

                 Art.1º SUBSTITUIR o  representante  titular da Área Multidisciplinar que comporá

o Órgão Deliberativo, Consultivo e Normativo da Pró-Reitoria de Ensino (Câmara de Ensino).

REPRESENTANTE TITULAR  ANTERIOR      NOVO  REPRESENTANTE TITULAR

IVES ROMERO TAVARES DO NASCIMENTO
               SIAPE 1053060

FRANCINEIDE AMORIM COSTA SANTOS

                 SIAPE 2185326

   Art.2º A Câmara de Ensino da Universidade Federal do Cariri passa a ter a

seguinte composição:

I- PRÓ-REITORIA DE ENSINO- PROEN:

               PRESIDENTE

ANA CANDIDA DE ALMEIDA PRADO

SIAPE 1773359

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

II - REPRESENTANTES  DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO - INTEGRANTE DA PRÓ-

REITORIA DE ENSINO:
               MEMBRO TITULAR                 MEMBRO SUPLENTE

CAROLINE VIEIRA GONÇALVES
 SIAPE 1772621

MILENA SILVA COSTA
  SIAPE 1863874

III- REPRESENTANTES  DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO

               MEMBRO TITULARES                 MEMBROS SUPLENTES
ALEXANDRE PEREIRA DE SOUZA

SIAPE 2894019

    AUGUSTO OLIVEIRA TAVARES

 SIAPE  2976833

IV- REPRESENTANTES DA ÁREA DE CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA:
               MEMBROTITULAR                 MEMBRO SUPLENTE

MÁRIO HENRIQUE GOMES PACHECO

 SIAPE1553884

RAFAEL PERAZZO BARBOSA MOTA

 SIAPE  1570709

V- REPRESENTANTES DA ÁREA DAS ENGENHARIAS:

               MEMBRO TITULAR                 MEMBRO SUPLENTE
WASHINGTON LUIZ RODRIGUES DE QUEIRÓS

SIAPE 1682998

LEDJANE LIMA SOBRINHO

SIAPE 1803531

VI- REPRESENTANTES DA ÁREA DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS:

               MEMBRO TITULAR                 MEMBRO SUPLENTE

JUAN CARLOS ALVAREZ PIZARRO

  SIAPE 1881416

JACQUELINE COSMO ANDRADE

  SIAPE 2140426

VII- REPRESENTANTES  DA ÁREA  DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS:

               MEMBRO TITULAR                 MEMBRO SUPLENTE
SEBASTIÃO CAVALCANTE DE SOUSA

   SIAPE  3359504

JOSÉ VALMIR FEITOSA

SIAPE  6292234

VIII- REPRESENTANTES  DA ÁREA DE CIÊNCIAS DA SAÚDE:

               MEMBRO TITULAR                 MEMBRO SUPLENTE
SALLY DE FRANCA LACERDA PINHEIRO

SIAPE  1666196

MARIA AUXILIADORA FERREIRA BRITO

SIAPE 6542733

IX- REPRESENTANTES  DA ÁREA  DE CIÊNCIAS HUMANAS:

               MEMBRO TITULAR                 MEMBRO SUPLENTE

JOSÉ ROBERTO CARDOSO DA CUNHA

SIAPE  1677092

JUCIELDO FERREIRA ALEXANDRE
  SIAPE  2140131

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

X- REPRESENTANTES  DA ÁREA DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS:

               MEMBRO TITULAR                 MEMBRO SUPLENTE

IRMA GRACIELLE CARVALHO DE O. SOUZA

 SIAPE 1839444

DIEGO DE SOUSA GUERRA

 SIAPE 2895802

XI- REPRESENTANTES DA ÁREA LINGUÍSTICA, LETRAS E ARTES:

               MEMBRO TITULAR                 MEMBRO SUPLENTE

MARCELO EDUARDO LEITE
SIAPE 1772197

LUÍS CELESTINO DE FRANÇA JUNIOR
 SIAPE  2579751

XII- REPRESENTANTES DA ÁREA MULTIDISCIPLINAR:
               MEMBRO TITULAR                 MEMBRO SUPLENTE

FRANCINEIDE AMORIM COSTA SANTOS
  -SIAPE: 2185326

PAULO GONÇALO FARIAS GONÇALVES

 SIAPE 2140132

XIII- REPRESENTANTES DE PEDAGOGOS OU TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS:
               MEMBROS TITULARES                   MEMBROS SUPLENTES

CICERA MARIA MAMEDE DOS SANTOS
  SIAPE 2151036

ALEX LACERDA GOMES LOIOLA
 SIAPE 1954368

ANGÉLICA ALMEIDA DE SOUSA

 SIAPE 2146790

ANA CARMITA BEZERRA DE SOUZA
SIAPE  1753810

XIII- REPRESENTANTES DOS DISCENTES DA GRADUAÇÃO

                           MEMBRO TITULAR                         MEMBRO SUPLENTE

STANLEY DA SILVA ARAÚJO
 – MATRÍCULA: 367778

ISRAEL PEREIRA BRITO
– MATRÍCULA: 371289

Art.3º  Essa Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

  DÊ CIÊNCIA
   PUBLIQUE-SE

ORIGINAL ASSINADO

ANA CANDIDA DE ALMEIDA PRADO
Pró-Reitora de Ensino -  PROEN

SIAPE 1773359